
GYVENIMO APRAŠYMAS 

(CURRICULUM VITAE) 

 

 

Vardas, pavardė 

 

ALGIMANTAS URMONAS 

1942-1953m. ALGIMANTAS ŠLEŽEVIČIUS  

(tėvas Aleksandras Šleževičius už antisovietinę veiklą – 

 antisovietinių lapelių gaminimą ir platinimą 1945 m. buvo 

“ypatingosios trojkos” nuteistas 10 metų – Vorkutos lageris ir 

tremtis Krasnojarsko  kraštas. Mama – nelegalioje padėtyje iki 

1951m,  nuo 1951 m. Urmonienė Janina) 

Gimimo data 1942-03-13 

Gimimo vieta Kaunas 

Pedagoginis vardas, 

mokslo laipsnis 

Profesorius, socialinių mokslų daktaras, kryptis – teisė  

Pareigos Mykolo Romerio 

universitete, kitos 

užimamos pareigos 

Mykolo Romerio universiteto Teisės mokykla, Viešosios teisės 

institutas, profesorius 

Išsilavinimas (Kada ir ką 

baigė).  

1965 -1970 m. Vilniaus universiteto teisės fakultetas. 

1973 – 1977 m. Visasąjunginio nusikalstamumo priežasčių 

tyrimo prevencinių priemonių rengimo Prokuratūros instituto 

aspirantūra 

 (kriminologija, neakivaizdinis skyrius), Maskva.  

1979 sausio 16 d. apginta disertacija ,,Nusikaltėlio vagies 

asmenybės tyrimo kriminologinės problemos“.  

2006 05 03 habilitacinė procedūra dėl atitikimo habilitacijai 

keliamiems reikalavimams, patvirtintai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. liepos 18 d. nutarimu Nr.962 „Dėl 

Habilitacijos tvarkos patvirtinimo".  

2006 06 27 Mykolo Romerio universiteto  Rektorius ir 

Habilitacijos komisijos pirmininkas  pažyma patvirtino, kad 

Algimantas Urmonas gali dalyvauti konkurse profesoriaus ar 

vyriausiojo mokslo darbuotojo pareigoms užimti. 

Kvalifikacijos kėlimas  

 

1994 m. Danijos policijos koledžas,  

1995m. Suomijos viešojo administravimo institutas,  

1997m. Škotijos Glazgo policijos koledžas,  

1998m. Stažuotė Austrijoje pagal JTO Vystymo programos 

Nepilnamečių kriminalinės justicijos programą,  

1999m. stažuotė Prancūzijoje Lione ir Paryžiuje pagal 

nusikalstamumo kontrolės programą 

Darbo patirtis  2012 12 01 iki dabar Mykolo Romerio universiteto Teisės 



fakulteto Konstitucinės ir administracinės teisės instituto, Teisės 

mokyklos Viešosios teisės instituto Profesorius. 

2011 m. išrinktas Latvijos Turibos universiteto profesoriumi 

(Ryga)  

2005 02 10 iki 2012 11 30 Administracinės teisės ir proceso 

katedros vedėjas. 

2006 07 03 laimėjo konkursą užimti profesoriaus pareigas 

Administracinės teisės ir proceso katedroje. 

2002 02 01 iki 2005 02 09 Mykolo Romerio universiteto Teisės 

fakulteto Administracinės teisės ir proceso katedros docentas. 

1993 iki 2002 01 31 Lietuvos policijos akademija, Policijos 

teisės, Administracinės teisės ir proceso  katedros docentas – 

nepagrindinėse pareigose). 

1995-1999 - VDU Socialinių mokslų  fakultetas, teisės katedros 

docentas (nepagrindinės pareigos), KTU Teisės klatedros 

docentas (nepagrindinės pareigos). 

1993 – 2001 m. Vidaus reikalų ministerijos Štabo vystimosi 

skyriaus viršininkas, Valdymo departamento vystimosi skyriaus 

viršininkas, Strateginio vystimosi skyriaus viršininko  

pavaduotojas, Viešojo saugumo departamento Strategijos 

formavimo skyriaus viršininko pavaduotojas. 

1990 – 1993 m. Lietuvos policijos akademija, Administracinės 

teisės ir vidaus reikalų įstaigų administracinės veiklos katedros 

vedėjas. 

1984 – 1990 m. Minsko aukštoji VRM mokykla, Vilniaus 

fakultetas, specialiųjų  disciplinų  katedros dėstytojas. 

1970 – 1984 m. Teismo ekspertizės mokslinio tyrimo institutas. 

Nusikalstamumo  priežasčių tyrimo ir įstatymų tobulinimo 

skyriaus jaunesnysis mokslinis bendradarbis, vyr. mokslinis 

bendradarbis,  sektoriaus vedėjas. 

1962 – 1965 m. Vilniaus plastmasinių dirbinių gamykla, 

ekstruzijos aparatininkas, saugumo technikos  inžinierius. 

1960 – 1962 m. Naujųjų statybinių medžiagų institutas, 

laborantas. 

Mokslinė veikla  

 

Parengta per 100 publikacijų 

Vadovėliai: 

1.Urmonas A. Administracinė teisė – kaip savarankiška teisės 

šaka // Lietuvos administracinė teisė: Vadovėlis. – Vilnius: 

Mykolo Romerio universiteto Leidybos centras, 2005 (I 

leidimas), 2005 (II leidimas). – P. 26 – 106. 

2. Urmonas A. Administracinės teisės normos // Lietuvos 

administracinė teisė: Vadovėlis. – Vilnius: Mykolo Romerio 



universiteto Leidybos centras, 2005 (I leidimas), 2005 (II 

leidimas). – P. 172 – 192. 

3. Urmonas A. Viešojo administravimo turinys ir pagrindiniai 

principai // Lietuvos administracinė teisė: Vadovėlis. – Vilnius: 

Mykolo Romerio universiteto Leidybos centras, 2004 (I 

leidimas), 2005 (II leidimas). – P. 240 – 252. 

4. Urmonas A. Administracinės teisės subjektai // Lietuvos 

administracinė teisė: Vadovėlis. – Vilnius: Mykolo Romerio 

universiteto Leidybos centras, 2004 (I leidimas), 2005 (II 

leidimas). – P. 464 – 474. 

Rengti įstatymų, 

programų, metmenų 

(koncepcijų) projektai: 

 

1.Lietuvos Respublikos policijos įstatymas // Valstybės žinios, 

1991, Nr. 2-22. (Įstatymo koncepcijos autorius, darbo grupės 

vadovas, darbo grupės narys. Projektas rengtas 1989 – 1990m.). 

2.Lietuvos Respublikos socialinės bei psichologinės reabilitacijos 

taikymo laikinasis įstatymas // Valstybės žinios, 1991, Nr.36-984. 

(Įstatymo koncepcijos autorius, darbo grupės narys. Projektas 

rengtas 1990 – 1991m..). 

3.Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento 

įstatymas // Valstybės žinios, 1994, Nr. 11-163. (Įstatymo 

koncepcijos autorius ir rengėjas. Projektas rengtas 1993m.). 

4.Liudytojų ir nukentėjusiųjų apsaugos nuo nusikalstamo 

poveikio programa // 1994 m. vasario 7 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimas Nr. 86 "Dėl Liudytojų ir nukentėjusiųjų 

apsaugos nuo nusikalstamo poveikio programos" // Valstybės 

žinios, 1994, Nr. 12-189. (Programos koncepcijos 

bendraautorius, darbo grupės vadovas). 

5.Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymas // Valstybės 

žinios, 2000, Nr. 90-2777. (Įstatymo koncepcijos bendraautorius, 

darbo grupės narys. Projektas rengtas 1998 –2000m.  ). 

6.Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymas // 

Valstybės žinios, Nr. 1996, Nr. 69–1665. (Įstatymo koncepcijos 

bendraautorius, darbo grupės narys. Projektas rengtas 1994 –

1996m.). 

7.Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso bei operatyvinės 

veiklos dalyvių, teisingumo ir teisėsaugos institucijų pareigūnų 

apsaugos nuo nusikalstamo poveikio įstatymas // Valstybės 

žinios, 1996, Nr.20-520. (Įstatymo koncepcijos bendraautorius, 

darbo grupės narys. Projektas rengtas 1994 –1996m.). 

8.Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymas // Valstybės žinios, 1997, Nr.67-

1659. (Įstatymo koncepcijos bendraautorius, darbo grupės narys. 

Projektas rengtas 1996 –1997 m.). 

http://www.nplc.lt/lit/aktas19940207.doc
http://www.nplc.lt/lit/aktas19940207.doc


9.Lietuvos Respublikos nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų 

prevencijos pagrindų įstatymo projektas. (Įstatymo projekto 

koncepcijos autorius, darbo grupės narys. Projektas rengtas 1996 

–1998 m.). 

10.Organizuoto nusikalstamumo ir korupcijos prevencijos 

programa // 1999 m. sausio 15 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimas Nr. 62 "Dėl organizuoto nusikalstamumo 

ir korupcijos prevencijos programos" // Valstybės žinios, 1999, 

Nr. 10-220. (Programos koncepcijos bendraautorius, darbo 

grupės vadovas. Projektas rengtas 1998 –1999 m.).). 

11.Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymas // Valstybės 

žinios, 2000, Nr. 56-1644. (Įstatymo projekto bendraautorius, 

darbo grupės narys. Projektas rengtas 1997 – 1998 m.) 

12.Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymas // 

Valstybės žinios, 2000, Nr. 41-1162.(Įstatymo  koncepcijos 

bendraautorius, darbo grupės narys. Projektas rengtas 1999m.) 

13.Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos statuto 

patvirtinimo įstatymas // Valstybės žinios, 2000, Nr. 47 –1342. 

(Įstatymo  koncepcijos bendraautorius, darbo grupės narys. 

Projektas rengtas 1999m.). 

14.Lietuvos Respublikos valstybės sienos apsaugos tarnybos 

įstatymas // Valstybės žinios, 2000, Nr. 92-2848. (Įstatymo  

koncepcijos bendraautorius, darbo grupės narys. Projektas 

rengtas 1999 –  200m.). 

15.Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos 

įstatymas // Valstybės žinios, 2000, Nr. 42-1192. (Įstatymo  

koncepcijos bendraautorius, darbo grupės narys. Projektas 

rengtas 1999 –  2000m.). 

16.Lietuvos Respublikos organizuoto nusikalstamumo užkardimo 

įstatymas // Valstybės žinios, 2001, Nr. 60-2138. (Įstatymo  

koncepcijos bendraautorius, darbo grupės narys. Projektas 

rengtas 1999 –  2000m.). 

17.Lietuvos Respublikos finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos 

įstatymas // Valstybės žinios, 2002, Nr. 33 – 1250. (Įstatymo  

koncepcijos bendraautorius, darbo grupės narys. Projektas 

rengtas 1999 –  2000m.). 

18.Lietuvos Respublikos nepaprastosios padėties įstatymas 

//Valstybės žinios, 2002, Nr.64-2575. (Įstatymo  koncepcijos 

bendraautorius, darbo grupės narys. Projektas rengtas 1993 –  

1994, 1999 – 2000m.). 

19.Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų 

kodekso pakeitimo įstatymų projektai 1994 – 1998, 2005 – 2006. 

http://www.nplc.lt/lit/aktas19990115.doc
http://www.nplc.lt/lit/aktas19990115.doc


(Įstatymų projektų bendraautorius – 1994 – 1998, darbo grupės 

narys 2005 – 2006). 

20. Dalyvavimas Atviros Lietuvos fondo , Baltijos ir Amerikos 

partnerystės programos projekte “Nevyriausybinės organizacijos 

Lietuvos teisinėje sistemoje (2000- 2003). 

Mokslinės veiklos 

pagrindinės kryptys. 

Socialiniai mokslai: kriminologija, administracinė teisė, teisės 

sociologija, konstitucinė teisė. 

Dėstomi dalykai ir kursai Administracinė teisė: Socialiniai pokyčiai ir administracinė teisė. 

Magistro  baigiamasis darbas. 

Politinė, visuomeninė 

veikla (vadovaujančios 

pareigos). 

Nuo 2008 04 29 Asmenų, slapta bendradarbiavusių su buvusios 

SSRS specialiosiomis tarnybomis, veiklos vertinimo 

tarpžinybinės komisijos pirmininkas (Liustracijos komisija) 

 

Apdovanojimai VRM vardiniu šaunamuoju ginklu, VRM ženklais. 

Kontaktiniai duomenys Adresas: Kviečių 2b-10, Vilnius, Lietuva;  

aurmonas@mruni.eu; aurmonas@gmail.com; 

Mobilusis telefonas: + 370 6 98 15010 

 

                                                                             2023 09 22              (parašas)                        


